
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de Ensenada, Baja CaliforniaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

851,336,513 0 0 0 851,336,513Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

534,328,159 0 0 0 534,328,159Aportaciones

317,008,354 0 0 0 317,008,354Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 313,268,537 -138,102,831 0 175,165,706Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -138,102,831 0 -138,102,831Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -120,616,574 0 0 -120,616,574Resultados de Ejercicios Anteriores

0 433,885,111 0 0 433,885,111Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

851,336,513 313,268,537 -138,102,831 0 1,026,502,219Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

224,332,744 0 0 0 224,332,744Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

105,142,230 0 0 0 105,142,230Aportaciones

119,190,514 0 0 0 119,190,514Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -138,102,831 -190,570,531 0 -328,673,362Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -190,570,531 0 -190,570,531Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -138,102,831 0 0 -138,102,831Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,075,669,257 175,165,706 -190,570,531 0 1,060,264,432Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C. LEONOR FALCÓN OMAÑA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Elaboró: M.I. RAMÓN GERARDO PADILLA CHÁVEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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